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Ankom till riksdagens kansli den 4 juni 1940 kl. 11 f. m.

Memorial angående tilläggsarvoden till sekreteraren och notarien 
med sekreterargörornål hos första lagutskottet.

I skrivelse till kamrarnas herrar talmän den 5 mars 1940 har första lag
utskottet hemställt, att herrar talmän ville göra framställning örn att ut
skottets sekreterare, assessorn Sven Romanus, och utskottets notarie med 
sekreterargörornål, assessorn Carl Svennegård, måtte, räknat från början 
av innevarande riksdag, tills vidare vardera åtnjuta — utöver arvode enligt 
avlöningsbestämmelserna för riksdagens personal — tilläggsarvode med 240 
kronor i månaden; därvid torde böra iakttagas, att vid beräkning av till- 
läggsarvode för del av månad månaden skall räknas till 30 dagar, samt att 
tilläggsarvode må utgå endast för tid, varunder vederbörande tjänsteman 
på grund av tjänstgöring hos riksdagen, med avstående av samtliga med 
statstjänsten förenade löneförmåner, åtnjutit hel ledighet från statstjänsten.

Till stöd för denna framställning har utskottet anfört följande.

Hos första lagutskottet äro för närvarande anställda, såsom sekreterare 
assessorn i Svea hovrätt Sven Romanus och såsom notarie med sekreterar- 
göromål assessorn i hovrätten över Skåne och Blekinge Carl Svennegård. De 
tjänstgjorde i angivna befattningar jämväl vid 1939 års lagtima riksdag. 
Assessor Romanus har därjämte tjänstgjort såsom notarie med sekreterargöro- 
mål hos utskottet vid 1936, 1937 och 1938 års riksdagar samt såsom förste 
sekreterare hos andra särskilda utskottet vid 1939 års urtima riksdag.

Tjänstgöringen hos första lagutskottet kan icke kombineras med tjänst
göring i hovrätt, och de nämnda tjänstemännen nödgas därigenom avstå de 
med assessorstjänstgöring förenade löneförmånerna. Å ingendera äro över
gångsbestämmelserna till gällande avlöningsbestämmelser för riksdagens 
personal tillämpliga. Assessorn Romanus skulle i Svea hovrätt uppbära per 
månad brutto 1 016 kr. 50 öre, och assessorn Svennegård skulle vid tjänst
göring i hovrätt med placering i Stockholm uppbära per månad brutto 
998 kr. 50 öre. (Härifrån avgår pensionsavdrag, för vardera 62 kr. 25 öre 
pr månad.) Assessorn Romanus’ arvode under tjänstgöring hos utskottet 
— 1 125 kr. i månaden — kommer sålunda att med allenast 108 kr. 50 öre 
per månad överstiga vad han under tjänstgöring i hovrätten skulle upp
burit; för assessorn Svennegård kommer arvodet under riksdagstjänstgö- 
ringen — 900 kr. i månaden — att med 98 kr. 50 öre understiga avlöningen 
i hovrätt.
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Utskottet.

Utskottet har med hänsyn härtill funnit erforderligt att åt de berörda 
tjänstemännen beredas tilläggsarvoden på sätt vid antagandet år 1939 av 
gällande avlöningsbestämmelser för riksdagens personal förutsattes skola 
kunna ske (se bankoutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 10 år 
1939, jfr bankoutskottets utlåtande nr 76 samma år). Utskottet får härvid 
jämväl hänvisa till vad som anförts i en av lagutskottens presidier i juni 1938 
till herrar talmän överlämnad framställning om förbättrade avlöningsförhål
landen för lagutskottens tjänstemän, vilken framställning refererats å sid. 
26—27 i bankoutskottets nyssnämnda utlåtande nr 10 år 1939.

I fråga örn storleken av de erforderliga tilläggsarvodena kan enligt ut
skottets mening viss ledning hämtas av följande beräkningsgrunder. Tjänste
männen borde under tjänstgöringen hos utskottet åtnjuta sådana löneför
måner att desamma överstege deras avlöning i hovrätt med skäligt belopp, 
förslagsvis 12 kr. om dagen för sekreteraren och 6 kr. om dagen för notarien 
med sekreterargöromål, motsvarande tilläggsarvoden enligt kommittékun
görelsen för ordförande resp. ledamot. Härför skulle erfordras ett tilläggs- 
arvode för assessorn Romanus av 251 kr. 50 öre i månaden och för assessorn 
Svennegård av 278 kr. 50 öre i månaden.

Under beaktande jämväl av att tilläggsarvodet per månad bör vara delbart 
med 30, anser utskottet för sin del att tilläggsarvodet för envar av de ifråga
varande tjänstemännen bör bestämmas till 240 kr. i månaden.

Sedan riksdagens kanslideputerade anmodats att till herrar talmän in
komma med yttrande över den av första lagutskottet gjorda framställningen, 
hava kanslideputerade i skrivelse till herrar talmän den 22 maj 1940 på 
det sätt tillstyrkt framställningen, att vardera av Romanus och Svennegård 
måtte beredas tilläggsarvode med 180 kronor i månaden, räknat från början 
av innevarande riksdag, under förbehåll likväl, att nämnda arvodestillägg 
må utgå endast för tid, varunder Romanus och Svennegård med avstående 
av samtliga med sin övriga statstjänst förenade löneförmåner åtnjutit hel 
ledighet från denna på grund av tjänstgöringen hos riksdagen.

I skrivelse till bankoutskottet den 24 maj 1940 hava kamrarnas herrar 
talmän meddelat, att första lagutskottets framställning behandlats vid samma 
dag hållet talmanssammanträde i närvaro av de ständiga utskottens ord
förande och riksdagens kanslideputerade. I anslutning till kanslideputerades 
av de vid sammanträdet närvarande riksdagsmännen gillade förslag hava 
herrar talmän hemställt, att vardera av Romanus och Svennegård må för 
innevarande riksdag uppbära tilläggsarvode med 180 kronor för månad, 
under förbehåll likväl att arvodestillägget må utgå endast för tid, varunder 
vederbörande med avstående av samtliga med hans statstjänst förenade löne
förmåner åtnjutit hel ledighet vid statstjänsten för tjänstgöring hos riksdagen.

Herrar talmäns förslag har icke föranlett någon annan erinran från ut
skottets sida än att tilläggsarvodena till Romanus och Svennegård synas 
böra — i likhet med de av 1939 års lagtima riksdag beslutade tilläggsarvo
dena till sekreterarna hos andra kammaren samt konstitutions- och bevill
ningsutskotten — beviljas att utgå tillsvidare. Utskottet hemställer alltså,
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att riksdagen må medgiva, att sekreteraren hos första lag
utskottet, assessörn S. Romanus, och notarien med sekrete- 
rargöromål hos samma utskott, assessorn C. Svennegård, må, 
räknat från början av innevarande års riksdag, tillsvidare 
vardera åtnjuta — utöver arvode enligt avlöningsbestämmel- 
serna för riksdagens personal — tilläggsarvode med 180 kro
nor i månaden, under förbehåll likväl, att tilläggsarvodet 
må utgå endast för tid, varunder vederbörande med avstå
ende av samtliga med hans statstjänst förenade löneförmå
ner åtnjutit hel ledighet från denna på grund av tjänstgöring 
hos riksdagen.

Stockholm den 4 juni 1940.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å memorial nr 43.


